
ND Vijesti, Društvo, 29. septembar 2011.

Ivančević pod lupom ombudsman
Danilovgrad -  Zaštitnik ljudskih prava i sloboda Šućko Baković sa saradnicima posjetio je
juče Zavod za izvršenje krivičnih sankcija (ZIKS) u Spužu, zbog izjave zatvorenika Radomira
- Brajana Brajuškovića kojom on optužuje rukovodioca službe obezbjedenja Milivoja
Ivančevića da nad osuđ enicima pokazuje snagu, samovolju i moć i njegove žalbe na račun
uslova u kojima borave lica osuđ ena na izdržavanju kratke kazne, saznaju
"Vijesti".
Baković i njegovi saradnici razgovarali su sa Brajuškovićem o problemu koji je on imao sa
Ivančevićem i sa kojim su se upoznali nakon pisanja "Vijesti", a obišli su i zatvor
za kratke kazne kako bi se uvjerili u kakvim uslovima borave zatvorenici.
Portparol za odnose sa javnošću crnogorskog ombdusmana. Maja Maraš juče je potvrdila
da su Baković i njegovi saradnici posjetili ZIKS zbog slučaja Brajušković i zbog provjere
uslova boravka u toj ustanovi i kazala da je o svemu pokrenut ispitni postupak.
"Mi smo o svemu pokrenuli ispitni postupak i do njegovog okončanja ne možemo
iznositi bilo kakve pojedinosti", kazala je Maraš.
Nakon što su ga posjetili Baković i njegovi saradnici, Brajušković je "Vijestima"
ispričao da im je prezentovao kompletan slučaj, detaljno opisujući na koji način je Ivančević i
kakavim buzdovanom udarao zatvorenike izmeđ u nogu i na koje je sve načine nad osuđ
enicima, kojima su i onako uskraćena osnovna ljudska prava "pokazivao snagu, sa
movolju i moć", a upoznao ih je i sa tim da ne zna zašto je svoje
"starocrnogorsko obilježje" - brkove, morao obrijati "pod prijetnjom
samicom" kada i neki od službenika "puštaju brkove".
Brajušković je "Vijestima" ponovio detalje razgovora sa ombdusmanom, kome je
izmeđ u ostalog kazao da nakon objavljivanja teksta nije imao   problema sa Ivančevićem,
niti sa ostalim službenicima     obezbjeđ enja     u ZIKS-u, ali i to da oni sa njim od tog dana
nemaju apsolutno nikakvu komunikaciju.
J. JOVANOVIĆ
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IVAN STANOJEVIC GREŠKOM NAPADNUT - ZADOBIO FRAKTURU JAGODICNE 

KOSTI, POVREDU OČNE DUPUE I POREMEĆAJ VIDA 

Bez milosti bejzbolkom 
po nevinom mladiću 

Nikšić - Ivan Stanojević, 
dvadesetpetogodišnji mladić 
iz Nikšića, greškom je u 
nedjelju veće oko 23.10 
časova na šetalištu, na uglu 
ulica Serdara Šćepana i 
Alekse Backovića napadnut s 
leđa bejzbol palicom pri 
čemu je zadobio frakturu j a -
godične kosti, povredu du
plje desnog oka i poremećaj 
vida. Njegova „greška" je bila 
što se u pogrešnom trenutku 
našao na pogrešnom mjes
tu. 

• Ivan je. dok ie krvario, zamolio momke koii su aa napali da aa povedu 
do bolnice i kazao da su sigurno pogriješili i da on niie mladić kome su 

batine namijenjene. Oni su odgovorili vađenjem pištolja i psovanjem 
bio u društvu sa D. T. (21) i 
S.Č. (17). Baletić je nakon 
svađe otišao kući, uzeo bej
zbol palicu i vratio se sa 
dvojicom drugova. U tom tre
nutku naišao je Stanojević za 
koga je Baletić mislio da je u 
društvu sa Delibašićem i 

dentifikovana lica bit i po
dnijeta prekšajna prijava po
dručnom organu za prekršaje 
u Nikšiću za narušavanje jav
nog reda i mira", navodi se u 
saopštenju policije. 

„Bio sam tri dana zabrinut 
za Ivanov život. I dalje sam 

Nije ni slutio da će ga neko napasti: Ivan Stanojević Foto:S.MANDIC 

Kako stoji u saopštenju 
policije, Milošu Baleticu 
(24), koji je bio u društvu sa 
djevojkom, prišao je njegov 
vršnjak Željko Delibašic, i 
uz prijetnju i sa nožem u ruci 
tražio da mu Baletić preda 
automobil „audi". Delibašic je 

udario ga s leđa. 
„М.В. je priveden zam

jeniku osnovnog državnog 
tužioca u Nikšiću Draganu 
Karadžiću uz krivičnu pr i 
javu za nanošenje teške tje
lesne povrede, dok će protiv 
Ž. D. i dva, za sada, ne i -

zabrinut za njegov vid i v id -
jećemo kakve će sve ope
racije nakon oparavka morati 
da uradi. Moj brat nije n i 
mrava zgazio, nikada nije 
imao problem sa zakonom 
ruti bilo kakve ulične ne
podmirene račune. Napadnut 

je mučki, s leđa dok je kucao 
poruku nedaleko od svoje 
zgrade. Ivan je vidio momka 
sa bejzbol palicom ali nije 
obratio pažnju na njega jer 
zna da nikome ništa nikada 
nije uradio. Nije n i slutio da 
je palica bila njemu na
mijenjena. U trenutku udarca 
ostao je na nogama. Bio je 
svjestan situacije. Jako je 
krvario i obratio se t im mom
cima da ga povezu do bo l 
nice. Kazao im je da nije 
dobro, da su sigurno po
griješili i da on nije mladić 
kome su batine namijenjene. 
Oni su odgovorili vađenjem 
pištolja i psovanjem", priča 
vidno potresen Igor Blago-
jević, Ivanov polubrat. 

Za vrijeme razgovora Ivan 
je ležao u drugoj sobi i nije 
bio sposoban da daje bilo 
kakvu izjavu. 

Iz bolnice su policiju oba
vijestili u 23.30 časova da su 
primil i mladića sa teškim 
tjelesnim povredama a dva 
sata nakon toga nikšićM po
licajci su lišil i slobode Ba-
letića koga su sljedećeg jutra 
u osam časova priveli tužiocu 
Draganu Karadžiću. 

„Ivana je u automobil p r i 
mio slučajni prolaznik koji ga 
je odvezao do bolnice i mi 
smo mu jako zahvalni zbog 
toga. U nikšićkoj bolnici su 
uradili sve što je u njihovoj 
nadležnosti i pošto je slučaj 
bio komplikovaniji poslali su 
ga za Podgoricu. Sada je kući, 
trenutno mu je stanje sta
bilno i vidjećemo šta će bit i 
kasnije", kazao je Igor. 

Dušanka Jovović, Ivanova 
i Igorova majka, kazala je da 
je bila u policiji i da su joj i 
tamo rekli da je njen sin 
stradao „prav zdrav", da je u 
toku ispitivanje i da će je o 
detaljima obavijestiti kasnije. 
Kaže da je još ruko nije zvao 
iz policije i da ne može da 
shvati da živi u državi gdje 
momci n i krivi ni dužni 
„greškom" dobijaju batine. 

Sv. MANDIĆ 

SUĐENJE SAVEUICU ZBOG UBISTVA 
MAJKE MILEVE I SESTRE UIUANE 

Aleksandar Saveljić juče pred Višim sc/</o/nFoto:SPRELEVlć 

Ćutoo o zločinu 
Podgorica - Aleksandar D. 

Saveljić (39), optužen za 
ubistvo majke Mileve (74) i 
sestre Ljiljane (37), izjavio je 
juče da će iskoristiti zakonsko 
pravo i da neće iznositi od
brana Okrivljeni je pred k r i 
vičnim vijećem sudije Ane 

duševno stanje okrivljenog. 
Sudija Vuković je naredila 

uzimanje krvi od optuženog 
Saveljića radi utvrđivanja re
ferentnog D M profila radi 
upoređivanja sa tragovima u 
kući. 

Prema optužnici Lepe Me-

• Sudija je odredila neuropsihijatrijske 
vještačenje okrivljenog, koje je povjereno 

komisiji ljekara vještaka 
Vuković u Višem sudu Pod
gorici izustio samo jednu 
rečenicu. 

"Iskoristiću zakonsko pravo 
i braniču se ćutanjem", rekao 
je t ihim glasom Saveljić, do
dajući da neće ni odgovarati 
na pitanja. 

Sudija je potom odredila 
neuropsihijatrijsko 
vještačenje okrivljenog koje 
je povjereno komisiji ljekara 
vještaka koju sačinjavaju 
prof, dr Stanko Milić, neurop
sihijatar, dr Željko Golubović, 
psihijatar i Branka Шс-Ste-
panović, psihološkinja. Komi
sija ima zadatak da utvrdi 

denice, zamjenika višeg 
državnog tužioca, Saveljić je u 
periodu od 9. do 14. decem
bra 2010. godine, zbog ne
trpeljivih odnosa ubio majku i 
sestru u porodičnom stanu u 
zgradi Lamele 19/ 2 u Ulici 
Steva Boljevića u podgo
ričkom naselju Zabjelo. Okri
vljeni ih je ubio kuhinjskim 
nožem, nanoseći im više ubo
da u grudi i tijelo. Nakon 
zločina, on je pobjegao, a na
kon stoje uhapšen, u istrazi se 
branio ćutanjem. 

Suđenje se nastavlja 30. 
novembra. 

K. R. 

U nezavisnom dnevniku "Vijesti" dana 28 .09 .2011 . godine 
pod naslovom „Maloljetnik još u bjekstvu" netačno je ob
javljeno da je moj klijent Šemso M. Dedeić bio među 
okrivljenima koji su prodavali 146 akcija vlasnika bez njihovog 
znanja - navodi se u reagovanju advokata Milana Fili-
povića. 

"Optužnicom vrhovnog državnog tužilaštva KTS. Br. 17/06 
od 28. 10. 2009. godine, po kojoj se sudi, mom branjeniku se 
stavlja na teret da je nesavjesno postupao u vršenju službe 
time što je ovlašćenom službeniku za borbu protiv kr i 
jumčarenja droge odobrio da ima nesmetan pristup kartoteci 
izdatih l ičnih karata bez kontrole i nadzora lica zaduženog za 
kartoteku, što je on zloupotrijebio tako što je iz kartoteteke 
uzeo kartone l ičnih karata devet (9) građana, zatim ih nakon 
fotokopiranja vratio u kartoteku, za koje je znao da su vlasnici 
akcija, koje su kasnije prodate na tržištu bez znanja i 
ovlašćenja njihovih vlasnika i razumije se, bez znanja Šemsa 
Dedeić, zašto se on i ne tereti optužnicom", navodi se u 
reagovanju. 

SUCKO BAKOVIC POSJETIO ZIKS POSLIJE TEKSOVA O TORTURI NAD ZATVORENICIMA 

Ivoncevk' pod lupom ombudsman*^ 
Danilovgrad - Zaštitnik ljudskih prava i 

sloboda Šućko Baković sa saradnicima po
sjetio je juče Zavod za izvršenje krivičnih 
sankcija (ZIKS) u Spužu, zbog izjave zat
vorenika Radomira - Brajana Brajuškovića 
kojom on optužuje rukovodioca službe obe-
zbjedenja Milivoja Ivančevića da nad 
osuđenicima pokazuje snagu, samovolju i 
moć i njegove žalbe na račun uslova u ko
jima borave lica osuđena na izdržavanju 
kratke kazne, saznaju "Vijesti". 

Baković i njegovi saradnici razgovarali su 
sa Brajuškovićem o problemu koji je on imao 
sa Ivančevićem i sa kojim su se upoznali 
nakon pisanja "Vijesti", a obišli su i zatvor za 
kratke kazne kako bi se uvjerili u kakvim 
uslovima borave zatvorenici. 

Portparol za odnose sa javnošću crnogor

skog ombdusmana. Maja Maraš juče je pot
vrdila da su Baković i njegovi saradnici po
sjetili ZIKS zbog slučaja Brajušković i zbog 
provjere uslova boravka u toj ustanovi i 
kazala da je o svemu pokrenut ispitni po
stupak. 

"Mi smo o svemu pokrenuli ispitni po
stupak i do njegovog okončanja ne možemo 
iznositi bilo kakve pojedinosti", kazala je 
Maraš. 

Nakon što su ga posjetili Baković i njegovi 
saradnici, Brajušković je "Vijestima" ispričao 
da im je prezentovao kompletan slučaj, de
taljno opisujući na koji način je Ivančević i 
kakavim buzdovanom udarao zatvorenike 
između nogu i na koje je sve načine nad 
osuđenicima, kojima su i onako uskraćena 
osnovna ljudska prava "pokazivao snagu, sa

movolju i moć", a upoznao ih je i sa tim da 
ne zna zašto je svoje "starocrnogorsko 
obilježje" - brkove, morao obrijati "pod 
prijetnjom samicom" kada i neki od 
službenika "puštaju brkove". 

Brajušković je "Vijestima" ponovio de
talje razgovora sa ombdusmanom, kome 
je između ostalog kazao da nakon ob
javljivanja teksta nije imao ^тзштт*— 
problema sa Ivančevićem, 
niti sa ostalim službenici- Шк 
ma obezbjeđenja u j f l 
ZIKS-u, ali i to da oni sa 
njim od tog dana nemaju ЈЛ 
apsolutno nikakvu ko- ЈШ 
munikaciju. ЈШ И Р ^ 

J. JOVANOVIĆ шШк iovic 


